
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Гремучинская школа № 19» 

663448, Красноярский край, Богучанский район, п. Гремучий, ул. Береговая, 28  

телефон 32-430, 32-482, факс 32-430 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 июня 2023г.                                                                                                                    № 097 

 

«О создании центра образования   

естественно-научной и  

технологической направленности  

«Точка роста» 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа»,  национального проекта 

«Образование», в соответствии  с приказом министерства образования Красноярского 

края  от 30.11.2021 года N661-11-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций Красноярского края, расположенных в сельской местности и малых городах, 

в которых в 2022-2024 годах  будут созданы центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  в рамках федерального проекта 

«Современная школа»,  национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе  МКОУ «Гремучинская школа №19» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе  МКОУ 

«Гремучинская школа №19» (Приложение №1); 

3. Назначить ответственным за функционирование и развитие центра 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

Рычерд Е.Л., учителя химии и биологии; 

4. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного направлнения в рамках федерального проекта 

«Современная школа»,  национального проекта «Образование»                        

(Приложение №2); 

5. Утвердить план мероприятий  (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №3); 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение №4); 

7. Утвердить должностные инструкции педагогов и ответственного за  

функционирование и развитие центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №5); 



8. Бабинской Л.Ю. обеспечить размещение и своевременное обновление  в 

специально созданном разделе «Точка роста» официального сайта школы в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» информации о 

создании и функционировании » центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор школы____________________ А.А. Герасимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-06-21T09:24:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГРЕМУЧИНСКАЯ ШКОЛА №19"




